
O

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE WESTFÁLIA 

Rua Leopoldo Fiegenbaum – 488 – Centro – Westfália – RS 
CEP 95893.000 – FONE/FAX (51) 37624553 

E-mail: westfalia@westfalia.rs.gov.br 

 

 

Portaria 039, de 10 de abril de 2023. 
 
 
 
NOMEIA, TATIANE AGOSTINI, APROVADO EM 
CONCURSO PÚBLICO, PARA DESEMPENHAR 
O CARGO DE PROFESSOR SÉRIES INICIAIS, 
DO QUADRO DE CARGOS DE PROVIMENTO 
EFETIVO, NA DATA 10 DE ABRIL DE 2023. 
 

 

JOACIR ANTONIO DOCENA, Prefeito Municipal de Westfália, Estado 
do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, em conformidade com as Leis Municipais nº 1502/2019 e 
1503/2019, resolve: 

 
    Art. 1º NOMEAR TATIANE AGOSTINI para posse e exercício do cargo 

de provimento efetivo de PROFESSOR SÉRIES INICIAIS, coeficiente salarial 2,50, 

com carga horária semanal de 25 (vinte e cinco) horas, em caráter efetivo, para 

cumprir estágio probatório em virtude de sua aprovação no Concurso Público n° 

001/2022, homologado em 03 de junho de 2022.  

 
  Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
    GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 10 de abril de 2023. 

 
     
 
 
 
Registre-se e Publique-se 

 
 
 

Eliane Dolores Giebmeier  
Secretária Municipal de Administração, Planejamento e Finanças.  
 
 
 
 
 

JOACIR ANTONIO DOCENA 
PREFEITO 

 

mailto:westfalia@viavale.com.br

